
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 502, Fax: 244 024 530, ISDS: b86abcb  

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

vyhlášené zadavatelem Vězeňská služba České republiky pod názvem 

 „GŘ OL – dodávky vrchních oděvů stejnokroje a jeho doplňků“ 

 v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 1 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Požadujeme dodržení rozměrů uvedených v příslušné tabulce velikostního sortimentu. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 2 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Požadujeme dodržení rozměrů uvedených v příslušné tabulce velikostního sortimentu. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 3 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Mechová část velcra (suchý zip) pro připevňování znaku „PSOVOD“ je správně umístěna na 

pravé straně předního dílu tak, jak je znázorněno v přiloženém technickém nákresu. 

 

Oprava textu:  

 

Původní text: 

„Zadní díl je v přehybu, v horní části je našitá mechová část velcra 32,5x7 cm pro připevnění 

nápisu PSOVODÉLKY U spodu je zadní díl všitý do pásku staženého pruženkou.“ 



  

 

2 
 

Správné znění textu: 

 

 „Zadní díl je v přehybu, v horní části je našitá mechová část velcra 32,5x7 cm pro připevnění 

nápisu PSOVOD. U spodu je zadní díl všitý do pásku staženého pruženkou.“ 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 4 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Potvrzujeme rozměr nárameníků 5,5 cm a 5 cm ve špičce. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 5 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Potvrzujeme šíři pasového límce 3,5 cm. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 6 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Potvrzujeme vzdálenost horní části rukávového znaku od průramku v délce 13 cm. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 7 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Požadujeme dodržení rozměrů uvedených v příslušné tabulce velikostního sortimentu. 

 



  

 

3 
 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 8 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Šíři pasového límce je možné zvolit stejně jako u položky 52., tj. v šíři 4 cm. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 9 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, je možné z důvodu dodržení světlosti poutek zvolit šíři pasového límce 3,5 cm. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 10 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Potvrzujeme, že položka č. 59 kalhoty letní pro ženy budou zhotovovány bez chránítka. 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 11 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Požadujeme dodržení rozměrů uvedených v příslušné tabulce velikostního sortimentu. 

 

 

 



  

 

4 
 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 12 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů je stanoveno zadávací dokumentací. 

Certifikát Öko-Tex Standard 100 může být součástí technické dokumentace. V souladu 

s podmínkami zadávací dokumentace se vyžaduje předložení dokumentů v českém jazyce. 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 13 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů je stanoveno zadávací dokumentací.  

Změna pro předložení vzorků tkanin se nepřipouští. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 14 

Dle fota z ukázky vzorků je vrchní část vyrobena z leskovky. V ZD v popisu je ale uvedeno, 

že z leskovky je spodní část motýlka. Prosím tedy o upřesnění, která vrstva bude z leskovky   

a která z vrchového materiálu? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Popis výrobku správně zní: 

 

„Motýlek je dvojitý, zhotovený z leskovky, vrchového materiálu a podšívky stejnokroje 

večerního. Spodní část motýlku je z vrchového materiálu, zažehlená na šíři 4,5 cm, délka 11,5 

cm. Vrchní část motýlku je z leskovky, zažehlená na šíři 3,5 cm, délka 9,5 cm. Středový 

spojovací pásek je z leskovky, hotová šíře 2,2 cm, páskem jsou obě části motýlku stažené 

k sobě. Zapínací pásek je z podšívky, hotová šíře pásku je 1,5 cm. Pásek je protažený pod 

středovým páskem z rubní strany motýlku. Zapínaný na velcro + přezka na upravení délky 

pásku.“ 

 

 

 

 

 



  

 

5 
 

Dotaz uchazeče: 

Dotaz č. 15 

Ráda bych se také zeptala, a navázala tak na můj včerejší telefonický dotaz, zda chápeme 

dobře, že pro modré součástky, ať se jedná o uniformu letní nebo celoroční, je určena jediná 

materiálová a gramážová manipulace? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Do přílohy č. 1 – Technická specifikace – str. 83 -102 na stánku 99 doplňujeme tabulku 

technických parametrů základní tkaniny v letním provedení. Technická specifice základních 

tkanin pro celoroční provedení a letní provedení zní: 

 

„Parametry základní tkaniny pro výrobky v celoročním provedení (položka 41, 43, 45, 46, 47, 

49, 51, 53, 54, 58, 63, 68, 69, 71) 

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

Materiálové složení  

45% vlna ± 2% 

54% polyester± 2% 

1% útkový elastan 

Barvy dle trichromatických 

souřadnic CieLab 

 

 

Měření barev 

spektrofotometricky 

ČSN EN ISO 105-J01 

Barva tmavomodrá 

L = 16,66 

a = 0,38 

b = -2,74 

povolená odchylka L ± 1,5, 

a ± 1,  b ± 1 

Použité příze ČSN EN ISO 2060 
osnova – 21 tex ± 2 tex x 2 

útek  – 21 tex ± 2 tex x 2 

Vazba ISO 3572 Twill 2/2 

Plošná hmotnost ČSN EN 12127 260 g/m2 ± 5% 

Šířka tkaniny *) EN 1773 150 cm, ±2 cm 

Dostava (osnova/útok) 

na 1 cm 
ČSN EN 1049-2 33,9 ± 2 nitě /22 ± 2 nitě 

Pevnost min. (N) 

osnova/útek 
ČSN EN ISO 13934-1 650/450 

Odolnost v oděru 

Martindale(12kPa) 
ČSN EN ISO 12947-2 MIN. 40 000 

 

 

 

 

 

 



  

 

6 
 

Parametry základní tkaniny pro výrobky v letním provedení (položka 42, 44, 48, 50, 52, 59, 

64, 68, 69) 

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

Materiálové složení  

45% vlna ± 2% 

53% polyester± 2% 

3% elastan - bistreč 

Barvy dle trichromatických 

souřadnic CieLab 

 

 

Měření barev 

spektrofotometricky 

ČSN EN ISO 105-J01 

Barva tmavomodrá 

L = 16,85 

a = 0,67 

b = -3,34 

povolená odchylka L ± 1,5 

 a ± 1,  b ± 1 

Použité příze ČSN EN ISO 2060 

osnova – 18 tex ± 2 tex x 2 

(česaná příze) 

útek  – 18 tex ± 2 tex x 2 

(česaná příze) 

Vazba ISO 3572 plátnová 

Plošná hmotnost ČSN EN 12127 200 g/m2 ± 5% 

Šířka tkaniny *) EN 1773 150 cm, ±2 cm 

Dostava (osnova/útok) 

na 1 cm 
ČSN EN 1049-2 22 ± 2 nitě /21 ± 2 nitě 

Pevnost min. (N) 

osnova/útek 
ČSN EN ISO 13934-1 350/300 

Odolnost v oděru 

Martindale(12kPa) 
ČSN EN ISO 12947-2 MIN. 30 000 

„. 

 

 

Za zadavatele 

 

Milan Kozák 

odbor logistiky 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


